АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. ъ/Ш Р

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 №4235

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4235

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани»

(в редакции постановления администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1241), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

Глава администр; Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

/Ш

Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235

1. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) строку
«Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
113394,02167 тыс. рублей, из них:
62239,66624 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
51154,35543 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» считать разделом VII.
3. Муниципальную программу дополнить разделом VI «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» следующего

содержания:
«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани представлен в таблице 4 приложения к муниципальной программе.».

4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 4» заменить словами «в таблице 5».
5. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе считать таблицей 5.
6. Приложение к муниципальной программе дополнить таблицей 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания:
«Таблица 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

"Т ТТГ НИИ i -шг

Наименование
муниципальной программы

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование
муниципальной программы

Источник финансирования
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа

«Охрана окружающей
среды в городе Рязани»

Всего, в том числе 19381,51805 20263,55181 20298,95181 Муниципальная программа
«Охрана окружающей

среды в городе Рязани»
областной бюджет 17051,45181 17051,45181 17051,45181

Муниципальная программа
«Охрана окружающей

среды в городе Рязани» бюджет города Рязани 2330,06624 3212,1 3247,5»

7. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить
в следующей редакции:

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Источник
финансиров

ания

ГРБС,
соисполни

тель,
участники

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

Ожидаемые результаты
реализации программы

к 2030 году

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Источник
финансиров

ания

ГРБС,
соисполни

тель,
участники 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. Итого

Ожидаемые результаты
реализации программы

к 2030 году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Всего 19381,
51805

20263,
55181

20298,
95181

8000,0 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0 113394,
02167

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Областной
бюджет

УБГ 17051,
45181

17051,
45181

17051,
45181

- - - - - - 51154,
35543

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

2330,
06624

3212,1 3247,5 8000,0 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0 62239,
66624

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УБГ 2092,
66624

2629,6 2641,7 7680,0 8090,0 8400,0 8710,0 9020,0 9330,0 58593,
96624

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 184,4 527,4 548,5 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2790,3

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УК 53,0 55,1 57,3 90,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 855,4

1. Задача 1. Охрана природного ландшафта города Рязани, в том числе зеленых зон и водных объектов

* ТГ ! ту- ТПГ -ПП7 ППКГ ТИТ"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1. Основное мероприятие
1.1.
Организация
мероприятий по
реабилитации
природного
ландшафта города
Рязани, в том числе
занятого водными
объектами

Бюджет
города
Рязани

Всего 1702,
96624

2239,9 2252,0 6810,0 7180,0 7450,0 7720,0 7990,0 8260,0 51604,
86624

Увеличение площади
реабилитированных
территорий города
Рязани, в том числе
занятых водными
объектами до 276,5 га

1.1.1. Реабилитация
загрязненных
природных
территорий (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ
«ДБГ »

251,
76624

777,0 777,0 2800,0 2900,0 3000,0 3100,0 3200,0 3300,0 20105,
76624

1.1.2. Ремонт озеленения
на общедоступных
территориях (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

500,0 500,0 500,0 1150,0 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 9150,0

1.1.3. Предотвращение
загрязнений
природных
территорий отходами
производства и
потребления (в том
числе разработка
проектной
документации)

УБГ 589,1

\

589,1 589,1 2200,0 2400,0 2500,0 2600,0 2700,0 2800,0 16967,3

1.1.4. Осуществление
экологического
мониторинга водных
объектов

70,6 70,6 70,6 330,0 340,0 350,0 360,0 370,0 380,0 2341,8

1.1.5. Разработка
радиационно-
гигиенического
паспорта города

291,5 303,2 315,3 330,0 340,0 350,0 360,0 370,0 380,0 3040,0

тяг •Lll lUiU. .1 гагхтг

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Рязани

1.2. Основное мероприятие
1.2.
Формирование
земельных участков
под массивы зеленых
насаждений (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ
«ДБГ »

30,0 30,0 30,0 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 1620,0 Увеличение общей
площади зеленых
насаждений общего
пользования до 969 га

2. Задача 2. Организация деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории города Рязани

2.1. Основное мероприятие
2.1.
Организация
мероприятий по
гуманному обращению
с животными без
владельцев,
обитающих на
территории города
Рязани

Всего, в
том числе:

17211,
15181

17211,
15181

17211,
15181

230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 53163,
45543

Увеличение количества
безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 4140 ед. к 2025 году

2.1. Основное мероприятие
2.1.
Организация
мероприятий по
гуманному обращению
с животными без
владельцев,
обитающих на
территории города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ 159,7 159,7 159,7 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2009,1

Увеличение количества
безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 4140 ед. к 2025 году

2.1. Основное мероприятие
2.1.
Организация
мероприятий по
гуманному обращению
с животными без
владельцев,
обитающих на
территории города
Рязани

Областной
бюджет

УБГ

17051,
45181

17051,
45181

17051,
45181

- "
-

- 51154,
35543

Увеличение количества
безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 4140 ед. к 2025 году

2.1.1. Оказание услуг в
сфере организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
животными без
владельцев на
территории города
Рязани

Областной
бюджет

УБГ 17051,
45181

17051,
45181

17051,
45181

51154,
35543

Увеличение количества
безнадзорных
животных, обитающих
на территории города
Рязани, в отношении
которых проведены
мероприятия по ОСВВ
до 4140 ед. к 2025 году

"-ГИТ" тгаг "ИГЛ гжттг

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1.2. Предоставление
субсидий социально
ориентированным
некоммерческим
организациям,
осуществляющим
деятельность по
охране окружающей
среды и защите
животных

Бюджет
города
Рязани

УБГ 159,7 159,7 159,7 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2009,1

3. Задача 3. Повышение уровня экологической культуры населения

3.1. Основное мероприятие
3.1.
Организация и

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

437,4 782,5 805,8 730,0 770,0 810,0 850,0 890,0 930,0 7005,7 Увеличение количества
мероприятий
экологической

проведение
экологических
мероприятий,
направленных на

УБГ 200,0 200,0 200,0 410,0 430,0 450,0 470,0 490,0 510,0 3360,0 направленности с
участием более 10
жителей,
организованных

повышение уровня
образования,
воспитания,
информированности
населения

УОиМП 184,4 527,4 548,5 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2790,3 органами местного
самоуправления, до 130
единиц

повышение уровня
образования,
воспитания,
информированности
населения УК 53,0 55,1 57,3 90,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 855,4

3.1.1. Организация
мероприятий
экологической
направленности в
рамках Дней защиты
от экологической
опасности в городе
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ 160,0 160,0 160,0 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2010,0

3.1.2. Информирование
населения по
вопросам охраны
окружающей среды

УБГ 40,0 40,0 40,0 180,0 190,0 200,0 210,0 220,0 230,0 1350,0

"""ИП""""" m. si: I mi imm. 7ГЖШ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.1.3. Проведение акций,
конкурсов, слетов,
экологических
олимпиад и других
мероприятий в сфере
образования

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 184,4 527,4 548,5 230,0 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2790,3

3.1.4. Проведение акций,
конкурсов, выставок
и других
мероприятий в сфере
культуры

Бюджет
города
Рязани

УК 53,0 55,1 57,3 90,0 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 855,4

:~тг "ТИГГ